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شــرق: مهم ترین اخبــار انرژی این روزهــا در ایران 
معلق شدن سیســتم سوخت رسانی و نفت در برابر 
برنج بی کیفیت هندی بــود و البته برخی خبرهای 
خوش که «جواد اوجی» بارها اعلام می کند از  جمله 
آغاز فروش فراورده های نفتی ایران پس از پنج ماه 
توقف و با این کار بازار خبر خوش را از دســت دیگر 
وزرا خارج کرده است؛ اما در این میان یک خبر دیگر 
نیز رسید و آن ایستادگی ایرانی ها در برابر دزدی های 
دریایی مکرر آمریکا بود که به ســرخط اخبار دیروز 
رسید و تحسین وزیر نفت را نیز برانگیخت. «اوجی» 
پس از اعلام خبر خوش نخســت به اســتقبال کار 
بچه های ســپاه رفــت و در نامه ای که منتشــر کرد 
نوشت: «دشــمنان مردم ایران وقتی با چشم دیدند 
که خادمان مردم ایران در دولت ســیزدهم با اراده 
پولادیــن و بدون تعلل، مصمم به شکســتن حلقه 
ســخت محاصره تحریم هــا هســتند و نتیجه این 
اراده فرزنــدان ملت را در افزایــش صادرات نفت 
و میعانــات و فراورده هــای ایران مشــاهده کردند 
و دیدنــد از طرق دیگر نمی تواننــد جلوی این عزم 
ملی را ســد کنند، در آخرین حربه به ســراغ یکی از 
راه حل های قدیمی خود که سابقه تاریخی طولانی 
هــم در آن دارند، رفتند». او بــا بیان اینکه به فضل 
الهی این حربه نیز با هوشــیاری، اراده و شــجاعت 
فرزندان جان بر کف ملت در سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی به ویژه در نیروی دریایی سپاه کارگر نیفتاد، 
خاطرنشــان کرد: «من به عنوان وزیر نفت بر دست 
و بازوی این عزیزان بوســه می زنم و مراتب سپاس 
و قدردانــی خود را برای نجــات محموله نفتکش 
ایرانی از دســت دزدان دریایی آمریکایی به جان بر 
کفان سپاه اعلام می کنم». اما خلاصه ماجرا به خبر 
شبکه خبر ایران برمی گردد که براساس آن «با اقدام 
به موقع و مقتدرانه نیروی دریایی ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی عملیات دزدی دریایی و ســرقت 
نفت ایران توسط آمریکا ناکام ماند». بر اساس اعلام 
شــبکه خبر، «آمریکا در این اقدام یک نفتکش را که 

بود،  ایران  نفت صادراتی  حامل 
در آب های دریای عمان مصادره 
کرد و با انتقال محموله نفت آن 
به یــک نفتکش دیگــر آن را به 
نامعلوم هدایت  سوی مقصدی 
کرد. هم زمان دلاورمردان نیروی 
دریایی ســپاه با اجرای عملیات 
بر روی عرشه نفتکش  هلی برن 
آن را به تصرف خود درآوردند و 
آن را به سوی آب های سرزمینی 
ایــران هدایت کردنــد. در ادامه 
نیروهــای آمریکا با اســتفاده از 
چندین فروند بالگرد و ناو جنگی 
بــه تعقیب نفتکــش پرداختند؛ 
اما بــا ورود قاطعانه و مقتدرانه 

نیروهای جان بر کف ســپاه نــاکام ماندند. نیروهای 
آمریکایی مجددا با امکانات بســیار و با اســتفاده از 
چند ناو جنگی بیشــتر تلاش کردند مســیر حرکت 
نفتکش را ســد کنند کــه باز هم موفق نشــدند». 
عــلاوه  بــر واکنش اوجــی، تعــدادی از نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی هم دیروز در توییت هایی 
با هشــتگ «از آبــان ۵۸ تا آبــان ۱۴۰۰» بــه اقدام 
نیروی دریایی ســپاه پاســداران در شکست آمریکا 
بــه دنبال دزدی نفــت ایران واکنش نشــان دادند. 
علی حــدادی، نماینده مردم طالقان و ســاوجبلاغ 
در مجلــس شــورای اســلامی، در توییتر نوشــت: 
«امروز تروریســت های آمریکایی گوشــه ای از علت 
حضورشــان در منطقه را که همــان دزدی و غارت 
ثروت کشــورهای منطقه است، نمایان کردند. غافل 
از اینکه اگر دســت متجاوزی به دزدی دراز شــود، 
مردان این ســرزمین آن را از بازو قطع خواهند کرد! 
اقتدار ایــران  از آبان ۵۸ تا آبان۱۴۰۰». احمد نادری، 
نماینده مردم تهران هم در صفحه شــخصی خود 
در توییتر نوشــت: «ابرقدرتی کــه زمانی دولت های 
منطقه را با اشاره انگشت جابه جا می کرد، با قدرت 

انقلاب اسلامی ایران، امروز به قدری حقیر شده که 
حتی در سرقت یک نفتکش هم عاجز است. تحقیر 
تاریخــی آمریکا نتیجه اقتدار تاریخــی ایران  از آبان 
۵۸ تا آبان ۱۴۰۰ است. خدا قوت به دلاوران سپاه».

امــا اخبار مهم انــرژی دیگر کشــورهای جهان 
از تولیدکننــده و مصرف کننــده قیمــت بالای نفت 
اســت و بحث بر ســر تعادل بازار. کشورهای بزرگ 
تولیدکننــده نفت از قیمت بــالای ۸۰ دلاری و روند 
به نســبت ســریع بهبود تقاضا خرســند هستند و 
کسری بودجه جبران می کنند و ظاهرا چیزی هم ته 
حسابشان می ماند. اخباری که می توانست در دسته 
اخبار خوش وزیر نفت ایران هم باشــد؛ اما نیســت 
و در آســتانه برگزاری نشســت ماهانه اوپک در روز 
پنجشنبه که با روز دانش آموز در ایران مصادف شده 
اســت، ایرانِ محذوف از بازار متعارف، حرفی برای 
گفتن ندارد؛ اما گفتنی ها کم نیســت و از جو بایدن 
تا شاهزاده بن ســلمان میان گود هستند. جو بایدن 
که با شــعار مهار تغییــرات اقلیمی و کاهش تولید 
سوخت فسیلی در انتخابات حاضر شده بود، اکنون 
دو، ســه ماهی می شود که مرتبا از اوپک می خواهد 

تولید سوخت فسیلی را افزایش 
بدهد و اگر پیش از این نمی گفت 
حالا حتی می گوید. این دو حرف 
اصــلا تناقضــی با هــم ندارند. 
متحده  ایــالات   رئیس جمهــور 
برای چندمین بــار در هفته های 
اخیــر از اوپک و روســیه انتقاد 
کرد و گفت امتناع این کشــورها 
از افزایــش تولیــد قیمت انرژی 
را بالا برده و حــالا تازه خواهیم 
دیــد کــه چــه خواهد شــد و 
قیمت ها با این وضعیت به کجا 
خواهد رسید؛ اما درباره واکنش 
احتمالــی آمریــکا در صــورت 
امتناع اوپکی ها از افزایش تولید 
گفت پیش از اقدام خوب نیســت در این باره حرفی 
بزنــد. از طرف دیگــر ماجرا، اوپکی ها و دوســتان، 
موسوم به اوپک پلاس با خونسردی بر همان برنامه 
پیشــین، یعنی افزایش قطره چکانــی عرضه اصرار 
دارد و ظاهرا همه اعضا نیز با این سیاست همراه اند 
حتی روســیه که تاکنون بیشــتر تمایــل به افزایش 
تولید داشــته اســت. طبق گزارش خبرگزاری تاس، 
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، در واکنش 
به فشــار آمریکا بر سران اوپک پلاس گفت: «روسیه 
در توافق های اوپک پلاس مشــارکت دارد. ما تحت 
ایــن توافق ها به تعهدات مان پایبند هســتیم. با این 
حال این یک مکانیسم انعطاف پذیر است و تغییرات 
زیرســاختی و شــرایط را در نظر می گیــرد و هر بار 
وضعیت مرور شده و تصمیمات متعاقبا بر اساس آن 
گرفتــه می شــود. این تصمیمــات هرچه باشــند، 
اجازه دهید برای مشــورت های برنامه ریزی شــده یا 
فوق العاده در صورت لــزوم منتظر بمانیم». بعد از 
مدتی کســادی بازار و قیمت پایین چنین سیاســتی 
به جیب کشــورهای نفتی خــوش می آید و عجیب 
هم نیســت و شــاهزاده ســعودی همچنان همان 

حــرف زمان رکود را تکرار می کند که اوپک پلاس در 
رویکردش برای تنظیم تولید نفت با وجود افزایش 
قیمت ها باید محتــاط بماند. حتی گزارش ها حاکی 
از این اســت که اوپک همان ۴۰۰ هزار بشکه در ماه 
را نیز به تولید خود اضافه نکرده است؛ چون برخی 
کشــورها که بنیه صنعتی ضعیف تــری دارند، مثلا 
نیجریه از بالا بردن تولید خــود ناتوان اند و عملا در 
ماه گذشته زیر ۳۰۰ هزار بشکه به تولید ماهانه اوپک 
اضافه شده است. مصرف کننده ها ناراضی هستند و 
نگران روند بهبود رشــد اقتصادی و قیمت سوخت 
برای شهروندان شان. گزارش های مستقل هم مرتبا 
قیمت تخمینی نفت را بالا می برند و حالا صد دلار 
را هم رد کرده و به ۱۲۰ دلار رسیده اند. بانک آمریکا 
این هفته در یادداشتی تحقیقاتی پیش بینی کرد که 
قیمت شــاخص نفت خام برنت تــا پایان ماه ژوئن 
سال ۲۰۲۲ به ۱۲۰ دلار برای هر بشکه می رسد. بانک 
آو آمریــکا تنها یک ماه پیش پیش بینی کرده بود که 
قیمت نفت خام در شش ماه آینده می تواند به صد 
دلار برای هر بشکه برسد و این در صورتی است که 
زمستان امسال ســردتر از حد معمول باشد. در آن 
زمان انتظار می رفت این مســئله مهم ترین محرک 
بازارهای جهانی انرژی باشد. گزارش هایی که ظاهرا 
تأثیــری بر تصمیمات اوپک ندارد و پیش بینی ها این 
اســت که در اجــلاس امروز هم اوپــک تغییری در 
سیاست پیشــین خود نداشته باشد؛ اما اینکه جدال 
میــان دو طرف و تولید و مصرف بــه چه نتیجه ای 
خواهد رســید، گرچه سؤالی مهم اســت؛ اما برای 
ما مهم تر آن  اســت که کشورمان چه زمانی خواهد 
توانست در این جشــن افزایش تقاضا شرکت کند و 
پترودلارهای خوش رنگ را به خزانه بیاورد تا لزومی 
به عرضه نفت در برابر برنج هندی و تهاتر نباشــد و 
وزیر نفت کشــور جز خبر خوش ایستادگی در برابر 
قلدری ها خبر خوش میلیاردها دلار پولی را که حق 
ایران است نیز به مردم بدهد و داستان ایستادگی و 

مقاومت را به سرانجامی شیرین برساند.

اقتصاد

خبر

ستاد  تنظیم بازار  پیگیر  کاهش 
قیمت مرغ  و  تاکسی

ایسنا: جلســه ســتاد تنظیم بازار با حضور  �
و  شــد  برگــزار  رئیس جمهــور  معــاون اول 
تصمیمات تــازه ای برای کاهــش قیمت مرغ 
منجمد و همچنین برخــورد با افزایش قیمت 
اینترنتی پس  خودسرانه دو شــرکت تاکســی 
از اختــلال در شــبکه توزیع بنزین گرفته شــد. 
در جلســه ســتاد تنظیم بازار که وزرای جهاد 
کشاورزی، صمت، ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نماینــدگان  همچنیــن  و  راه و شهرســازی  و 
دســتگاه های مختلف در آن حضور داشتند با 
تأکید بر اینکه شایسته نظام جمهوری اسلامی 
ایران نیســت کــه مردم بــرای رفــع نیازهای 
اساســی روزمره خود در صف بایستند، تصریح 
شد: «هیچ گونه تفاوت قیمت کالاهای اساسی 
با قیمت مصوب ســتاد تنظیم بــازار قابل قبول 
نیست و نباید اجازه داد عده ای سودجو و دلال 
در روند توزیع کالاهــای مورد نیاز مردم اخلال 
ایجــاد کنند». در این جلســه پــس از گزارش 
تلاش ها و زحمات دولت سیزدهم برای ذخیره 
و توزیع کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم در 
ماه های اخیر تأکید شد با تصمیمات و ترتیبات 
اتخاذشــده و همچنین گســترش نظــام توزیع 
کالاهــا در کشــور در هفته های آتــی کالاهای 
اساســی و مورد نیــاز با ســهولت و همچنین 

دسترسی سریع در اختیار مردم قرار گیرد.

گاوهای مولد نگران از  اعزام به 
کشتارگاه

ایســنا: رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفی  �
گاوداران گفت: «اگــر نهاده های دامی به موقع 
تأمین نشــود و به دســت گاوداران نرسد، آنها 
مجبورند دام های مولدشــان را روانه کشتارگاه 
کنند. ســید احمد مقدســی در تشــریح آخرین 
وضعیــت تأمین نهاده های دامــی گاوداری ها 
گفت: «نهاده های دامی وارد کشور شده است 
اما به دلیل عدم تأمین ارز توســط بانک مرکزی 
هنوز ترخیــص نشــده اند». او در ادامه گفت: 
امیدواریم دولت هرچه سریع تر فکری برای این 
موضــوع کند تا تولیدکنندگان بیش از این دچار 
مشــکل نشــوند». رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی گاوداران ایران همچنین گفت: «گاوداران 
مجبورند نهاده های مورد نیاز دام هایشــان را از 
بازار آزاد و ســه تا چهــار برابر گران تر از قیمت 
دولتی آن تهیه کنند». او در پاسخ به این سؤال 
که آیا همچنان دام هــای مولد به دلیل کمبود 
نهاده به کشتارگاه فرســتاده می شوند یا خیر؟ 
گفت: «درمورد دام های سبک این اتفاق افتاده 
اســت و درخصوص دام های ســنگین نیز اگر 
نهاده های دامی به موقع تأمین نشود به زودی 
شــاهد آن خواهیم بود چون تولیدکننده چاره 

دیگری ندارد».

نزدیک ۷۰ درصد مینی بوس ها 
پیرند

تســنیم: مطابق آمار منتشر شــده از سوی  �
ســازمان راهــداری و حمل ونقل جــاده ای در 
ناوگان مســافری کشــور حدود دوهــزارو۱۰۰ 
دســتگاه سواریبا  سن تا پنج سال، دوهزارو۸۰۰ 
دستگاه با سن پنج تا ۱۰ سال، پنج هزار دستگاه 
با سن ۱۰ تا ۱۵ سال، ســه هزارو۵۰۰ دستگاه با 
عمر ۱۵ تا ۲۰ ســال، ۲۲۰ دســتگاه با سن ۲۰ تا 
۲۵ ســال و حدود ۵۰۰ دســتگاه با عمر بیش 
از ۲۵ ســال وجــود دارد. در بخش مینی بوس 
حدود ۲۴ هزار دســتگاه در کشــور فعال است 
که از این تعداد ۱۶ هزار دســتگاه معادل ۶۷٫۵ 
درصــد ناوگان فرســوده اســت. در این بخش 
بیش از ۱۳ هزار دســتگاه مینی بوس سن بالاتر 
از ۲۵ سال دارند. حدود هزارو۶۵۰ دستگاه نیز 
ســن ۲۰ تا ۲۵ سال را دارند. در بخش اتوبوس 
با توجه به برنامه دولت و ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جــاده ای وضعیت ناوگان به مراتب 
بهتر از ســواری و مینی بوس است. کل ناوگان 
اتوبوس کشــور ۱۴ هزار دستگاه است که از این 
تعداد حدود ۲۹ درصد فرســوده است. تعداد 
ناوگان اتوبوس باعمر ۲۵ سال به بالا فقط ۱۱۳ 

دستگاه است.

پنجشنبه   13 آبان 1400سال نوزدهم    شماره 4135

دزدی دریایی جشن ایستادگی در برابر 
روز خبرساز دریای عمان

علیرضا خدام آستانه حسین*: منطقه ساحلی مکران 
(منطقه ای در حد فاصل شهرستان سیریک در استان 
هرمزگان تا خلیج گواتر در استان سیستان و بلوچستان) 
به عنوان موهبتی برای ایران، می تواند برای کاربری ها 
و فعالیت های مختلفی مورد اســتفاده قرار گیرد که 
تاکنون نیز در هزاران سال گذشته این گونه بوده است. 
در ســال های اخیر شاهد توجه شدید نهادهای دولتی 
و حاکمیتی به توسعه این مناطق هستیم؛ به  گونه ای 
که ســتاد مشخصی برای توســعه این ناحیه تشکیل 
شــده و در اردیبهشــت ۱۳۹۹ نیز «طرح ویژه توسعه 
و عمران منطقه ســاحلی مکران» با رویکرد توســعه 
دریا محور یا دریا پایه، از ســوی دانشگاه شهید بهشتی 
تهیه و از ســوی رئیس وقت سازمان برنامه  و بودجه 
به همه دستگاه های اجرائی ابلاغ شده است. نگارنده 
این مقاله بر اســاس حدود ســه دهــه تجربیات خود 
در مطالعات ســاخت بندر و تهیه طرح های جامع و 
مدیریتی دریایی در ســواحل کشــور و به ویژه سواحل 
استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان، نگران آن است 
که اثرات جنبی (Side effect) برنامه های توســعه ای 
که برای این منطقه در نظر گرفته شــده است، اثرات 
مثبت و نتایج مورد انتظار از اجرای طرح را تحت تأثیر 
قرار دهد و حتی در درازمــدت اثرات منفی آن جلوه 
بیشتری بیابد. به ویژه اگر بپذیریم که سرزمین ما امانت 
نسل های بعدی است و باید در درست استفاده کردن 
از آن دقت بســیار (و شاید خساست) به خرج دهیم. 
از این رو برخی ملاحظات مترتب بر طرح های توســعه 
منطقه ساحلی مکران را از نگاه خود ارائه می کنم، به 
این امید که مباحث کارشناســی دقیقی در این زمینه 

شکل گیرد.
• تعریف توســعه دریا محور: یکــی از موضوعاتی که 
امروزه در ســطح مدیران کشور مطرح است و درمورد آن 
زیاد می شنویم، توسعه با محوریت دریاست. این موضوع 
بسیار کلی است و هرکس براساس درک خود آن را تعریف 
می کند؛ بنابراین توصیه می شــود بهتر است ابتدا تعریف 
روشــنی از توســعه دریا محور ارائه شود و البته قبل از آن  
هم مشــخص شود چرا مدل توسعه دریامحور را انتخاب 
کرده ایم؟ این نوع توســعه چه مزیتی برای کشــور دارد؟ 
به عنــوان مثال ممکن اســت نزدیک کــردن صنایع آب بَر 

به دریا و اســتفاده از آب دریا برای صنعت را از مصادیق 
توســعه دریامحور بدانیم که اساســا این مصداق خوبی 
برای توسعه دریا محور نیســت. امروزه بازار حمل ونقل و 
لجستیک دریایی، صنایع دریایی (ساخت و تعمیر کشتی)، 
گردشــگری دریایی، تأمین غذا از طریق دریا، اســتفاده از 
منابع دریایی (نفت و گاز)، تولید انرژی های تجدیدپذیر از 
محیط دریا و... از مهم ترین زمینه هایی اســت که اقتصاد 
دریایی را شکل می دهند. حال باید دید سهم ایران در این 
بازارها چقدر بوده و بهتر اســت تا چه میزان هدف گذاری 
شــود و هزینه/فایده رسیدن به این اهداف محاسبه شود. 
آن گاه تصمیم بگیریم که مســیر توســعه ما دریا پایه باید 

باشد یا خیر.
• تدقیق در تشــویق به افزایش حضــور جمعیت در 
ســواحل مکران: یکی از پرســش هایی که وجــود دارد، 
این اســت که تلاش برای ایجاد ســکونتگاه های جدید در 
ســواحل مکران (به ویــژه حد فاصل جاســک تا چابهار) 
بر اساس چه اصولی صورت می گیرد؟ تاریخ هزاران ساله 
این خطه نشان می دهد که به دلیل ویژگی های طبیعی و 
اقلیم خشن در خشــکی و در دریا، جمعیت زیادی جذب 
این نواحی نشــده اند. به  طور مثال وقوع پدیده مونســون 
در ایــن مناطــق و توفان های حاره ای، شــرایط خاصی را 
به منطقه تحمیل کرده اســت. یکی دیگر از مسائل مهم 
در این منطقه کمبود شــدید آب اســت. یقینا اگر شرایط 
زندگی و زیست در این مناطق مهیا بود، حتما مانند خلیج  
فارس شاهد تشکیل شهرهای ساحلی بیشتر و بزرگ تری 
بودیــم؛ بنابراین لازم اســت برای ایجاد ســکونتگاه های 
جدید یا توســعه جمعیت روســتایی و شهرهای محدود 
در ایــن ناحیه، بــه ظرفیت محیطــی و اقلیمی آن توجه 
ویژه شــود. ضمن اینکه باید نگاه جدی هم به لزوم ایجاد 
زیرساخت های لازم برای تشــکیل سکونتگاه های شهری 
نظیر راه، فرودگاه، بهداشــت و درمان، آموزش، انرژی و... 

داشته باشیم.
• مشــارکت دادن جامعه محلــی در تصمیم گیری ها: 
تجربیات موجود گواه آن اســت کــه در تهیه برنامه های 
توسعه ســرزمینی، توجه لازم به ساکنان و جوامع محلی 
نمی شود و راه حل هایی که ارائه می شوند، اغلب کلیشه ای 
و از نظر فرهنگی- اجتماعی نچسب بوده و بر اساس مدل 
پزشــک – بیمار تجویز می شــوند. درصورتی که ســاکنان 

فعلــی این مناطــق (هرچند کم)، اصول و روشــی قابل 
احترام برای زندگی خود داشــته و صدها سال ساکن این 
مناطق هســتند؛ بنابرایــن با هیچ منطقــی نمی توان این 
حضور را نادیده گرفت. امروزه ثابت شده است که اجرای 
راهکارهای تحول و توســعه، چنانچه با مشارکت جوامع 
محلی باشــد، از نتایج بهتر و پایدارتری برخوردار خواهد 

بود.
• توجه به توان اکولوژیک در برنامه ریزی های توسعه: 
با توجه به اصول آمایش ســرزمین، توصیه اکید می شود 
که بارگذاری انواع فعالیت های انســانی، بر اســاس توان 
اکولوژیک انجام گیرد تا اصول توســعه پایــدار و درخور 
بیشــتر و بهتر رعایت شــود. بر اساس مســتندات موجود 
می توان دریافت که در برنامه توســعه مناطق ســاحلی 
مکران، هرچند مطالعات محیطی خوبی انجام شده است؛ 
اما توان اکولوژیک این مناطق مورد ســنجش قرار نگرفته 
و پهنه های مناســب با برنامه های دستگاه های اجرائی و 
وزارتخانه ها، مستقل از توان اکولوژیک این مناطق تعیین 
شده اند. شایان ذکر است که پهنه بندی کاربری ها بر اساس 
توان اکولوژیک در کل ســبب کاهــش هزینه های اجرا و 
به ویژه بهره برداری می شــود. ضمن آنکه محیط زیســت 

کمتر آســیب  می بینــد و از منابع محیطی هم درســت تر 
استفاده می شود.

• توجه به ظرفیت هــای حمل ونقل دریایی: در برنامه 
توسعه مناطق ساحلی مکران، تمرکز پهنه مناسب برای 
فعالیت صنعتی در دو منطقه چابهار و جاســک با فرض 
وجود ظرفیت های بندری در این دو منطقه صورت گرفته 
است. باید توجه کرد که ظرفیت بندر چابهار در فاز نهایی 
توسعه به حدود ۳۲ میلیون تن رسیده و بندر چند منظوره 
فعلی جاسک نیز برای شناورهای زیر پنج هزار تن مناسب 
اســت؛ بنابراین چنانچه هدف گذاری صنعتی در سواحل 
مکران مد نظر است، به ظرفیت های مورد نیاز جدید بندری 
بــرای صادرات محصول یا واردات مــواد اولیه باید توجه 
کرد؛ بنابراین شــاید مناسب باشــد که پهنه بندی استقرار 
صنایع با توجه به نواحی دارای پتانســیل ســاخت بنادر 

جدید بازبینی شود.
• توجــه به اصول مدیریت یکپارچه مناطق ســاحلی 
(ICZM): با توجه به دســتاوردهای برنامه های مدیریت 
یکپارچه مناطق ساحلی کشور که برای اکثر سواحل ایران 
و از جمله ســواحل مکران تهیه  شــده (یا در دست تهیه 
است)، توصیه اکید می شود که هرگونه برنامه توسعه این 

مناطق با رعایت اصول مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی 
انجام شــود. رعایت این اصول ســبب استفاده متعادل و 
متوازن از منابع تجدید ناپذیر ســاحلی می شود؛ به  نحوی  
کــه منافع همه ذی نفعان در بهره بــرداری خردمندانه از 
دریا و ســاحل دیده می شود. طبیعی است که آیندگان نیز 
یکی از ذی نفعان این مناطق هستند و از اکنون باید به فکر 

آنها بود.
• توجه به نوآوری در حوزه دریایی: به نظر می رســد 
توجه به نوآوری در حوزه دریایی کشــور از سایر زمینه ها 
عقب تر باشد که این موضوع ظرفیت های کاری و فعالیتی 
جدیدی برای جوانان تحصیل کرده را می تواند فراهم  کند. 
بر اساس این و با توجه به مواردی که در بخش های قبلی 
اشــاره شد، لازم اســت بر اساس دســتاوردهای ناشی از 
توجه و تمرکز بر نوآوری های دریایی، برنامه های توسعه 
مناطق ساحلی مکران را بازبینی کنیم و چه  بسا ضریب 
استفاده از مکان کاهش یابد و همه سواحل قابل استفاده 

را (که بسیار محدود است) دست خورده نکنیم.
*دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی دریا از 
دانشگاه صنعتی شریف

دغدغه هایى درباره توسعه سواحل مکران

شماره: ۱۴۰۰/۶۴
نوبت اول
مالک محترم عضو موسسه مالکین آکام شهر، نظر به اینکه مجمع عمومی به طور فوق العاده نوبت اول در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۳ ساعت ۱۴ بعدازظهر روز چهارشنبه جهت عملکرد سال ۹۸ و ۹۹ براساس ماده ۱۷ 

اساسنامه تشکیل می گردد. خواهشمند است در جلسه فوق الذکر شرکت نموده و یا وکیل و نماینده خود را با توجه به ماده ۲۱ اصلاحیه اساسنامه و تبصره ۳ و ۶ ماده مذکور معرفی فرمایید (هر وکیل فقط می تواند 
۲ موکل داشته باشد و می بایستی اصل وکالتنامه ارائه شود) ضمنا“ به اطلاع می رساند جلسه با حضور ۵۰٪+۱ رسمیت خواهد یافت. در صورت نرسیدن به حد نصاب تاریخ و محل جلسه نوبت دوم متعاقبا اعلام 

خواهد شد. قابل ذکر است همراه داشتن کارت ملی الزامی است.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیات مدیره
۲- استماع گزارش بازرس

۳- بررسی و تصویب صورت مالی منتهی به  ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ و ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
۴- انتخاب اعضا هیات مدیره

۵- انتخاب بازرس/بازرسین
۶- تعیین روزنامه کثیرالانتشار موسسه

۷- سایر مواردی مدنظر مالکین و هیات مدیره

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده سال ۱۴۰۰
موسسه مالکین آکام شهر (غیرانتفاعی) ثبت شده به شماره ۷ و شناسه ملی ۱۰۷۶۰۰۰۱۶۹۰

در اداره ثبت شرکت های شهرستان نور

آدرس و محل برگزاری جلسه: 
تهران، خیابان ستارخان، نبش خیابان شادمان، مرکز مخابراتي شهید یگانه، سالن همایش بسیج مخابرات 

حسین راحمی نژاد(رئیس هیات مدیره)

برگ سبز خودرو  پژو  206TU5  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۷۷۹ ب ۹۵  

و شماره موتور 10LH400921748 و شماره 
شاسی ۸۳۶۸۰۸۹۰ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه   فرزند 
علیمردان  به شماره شناسنامه ۶۹۹۱ و  شماره 

پروانه ۲۱۶۱۱ و تاریخ صدور ۹۳/۰۷/۲۰  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی  
فرزند سید حسین به شماره شناسنامه ۱۷۰۴۹ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران 
جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، 
خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر ، پلاک ۲۰۹ و 

یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴  ارسال نماید .

نظر به اینکــه به موجب دادنامه شــماره ۹۷۰۹۹۷۰۰۰۱۲۰۰۰۰۷ 
مورخ  ۱۳۹۷/۰۱/۱۸ صادره از شعبه ۱۰۵ دادگاه عمومی حقوقی 
تهران و  اجراییه شماره ۹۹۱۰۴۲۰۰۰۱۲۰۲۱۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۸ 
صادره از شعبه اول اجرای احکام مجتمع قضایی عدالت محکوم 
به انتقال یک و نیم ســهم مشاع از ســیصد سهم موضوع پلاک 
ثبتی ۱۷۴۲/ ۳۱ واقع در بخش ۱۱ تهران آن به نام شــرکت پرتو 
نگین ناصح گردیده اید، لذا مراتب به شما اخطار می گردد ظرف 
مدت ۱۰ روز از نشر این آگهی جهت تنظیم سند انتقال اجرایی در 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۶۶ تهران به نشانی میدان تجریش 
شهید دربندی پلاک ۹۵ طبقه دوم مراجعه نموده و اقدامات لازم 
را معمول نمایید در غیر اینصورت وفق مقررات اقدام خواهد شد.

سردفتر علیرضا منشی ازغندی- دفتر اسناد رسمی ۴۶۶ تهران

پلاک  خودرو  تاکسی  پژو  ROA  رنگ سبز فسفری با نوار شطرنجی 
 مشکی روغنی  مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

  ۳۳ _ ۷۴۹ ت ۷۸ و شماره موتور ۱۱۶۸۸۰۲۶۳۰۷ و شماره شاسی
 NAAB31AAXAH092829 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده درخواست 
می شود  با شماره ۰۹۱۱۱۱۴۷۷۲۶ تماس حاصل فرماید.

سند کمپانی  خودرو  سایپا  131LE  رنگ سفید 
روغنی  مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور ۴۹۹۴۵۲۰ و 
 NAS411100D3622161 شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند نصر اله به 
شماره شناسنامه ۲۹۸ صادره از شهرری در مقطع کارشناسی رشته 

حسابداری صادره از واحد دانشگاهی فراهان مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار میباشد .از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 

فراهان واحد فارغ التحصیلان به نشانی اراک فراهان خیابان 
امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی واحد فراهان ارسال نماید


